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	Förslag till rådets direktiv om ändring av direktiv 2006/112/EG beträffande frivillig och tillfällig tillämpning av förfarandet för omvänd betalningsskyldighet på leveranser av vissa varor och tjänster som är känsliga för bedrägeri



Sammanfattning
Kommissionen presenterade den 29 september 2009 det aktuella förslaget, som syftar till att bekämpa momsbedrägerier. Förslaget har tillkommit mot bakgrund av att det uppmärksammats att det i vissa medlemsstater förekommit omfattande momsbedrägerier med utsläppsrätter. Det är också känt sedan tidigare att det särskilt förekommer omfattande bedrägerier med vissa varor.  Förslaget från kommissionen innebär att medlemsstaterna får möjlighet att införa s.k. omvänd skattskyldighet för utsläppsrätter, mobiltelefoner, integrerade kretsanordningar (t.ex. mikroprocessorer), parfym och ädelmetaller. Det är en frivillig ordning som är tidsbegränsad till den 31 december 2014. Omvänd skattskyldighet innebär att en försäljning inom landet ska beskattas av köparen och inte av säljaren. Köparen ska därmed inte betala någon moms till säljaren varvid risken upphör för att säljaren försvinner med pengarna utan att betala in dem till staten. 





Förslaget
Ärendets bakgrund
I faktapromemoria 2007/08:87 finns en utförlig bakgrundsbeskrivning av arbetet inom EU för att bekämpa momsbedrägerier. 
Kommissionen har den 1 december 2008 lämnat ett meddelande om en samordnad strategi för att förbättra bekämpningen av momsbedrägerier i EU, vilket beskrivs i faktapromemoria 2008/09:65.
Kommissionen presenterade den 29 september 2009 det nu aktuella förslaget. 
Förslagets innehåll
Kommissionens förslag innebär en ändring av rådets direktiv 2006/112/EG om ett gemensamt system för mervärdesskatt (mervärdesskattedirektivet). Förslaget innebär i huvudsak att: 
- medlemsstaterna får möjlighet att införa omvänd skattskyldighet för vissa angivna varor och tjänster,
- det är en temporär ordning som tidsbegränsas till den 31 december 2014, 
och  
- en medlemsstat som inför reglerna måste behålla dem i minst 2 år. 
De varor och tjänster som omfattas av förslaget är sådana som har höga värden och som har använts i flera bedrägerifall. Det är i huvudsak fråga om:
- utsläppsrätter,
- mobiltelefoner,
- integrerade kretsanordningar (t.ex. mikroprocessorer),
- parfym, och 
- värdefulla metaller. 
Den omvända skattskyldigheten får tillämpas på högst tre kategorier, varav högst två varor. 
Omvänd skattskyldighet innebär att en försäljning inom landet ska beskattas av köparen och inte av säljaren. Köparen ska därmed inte betala någon moms till säljaren varvid risken upphör för att säljaren försvinner med pengarna utan att betala in dem till staten.
Gällande svenska regler och förslagets effekt på dessa
Reglerna som genomför mervärdesskattedirektivet återfinns huvudsakligen i mervärdesskattelagen (1994:200). Om åtgärden införs i Sverige skulle en ändring av de svenska reglerna bli nödvändig. Åtgärden enligt förslaget är dock frivillig.
Budgetära konsekvenser / Konsekvensanalys
Åtgärden enligt förslaget är frivillig. Det är oklart om det blir aktuellt att införa åtgärden i Sverige. De närmare budgetära konsekvenserna har inte analyserats, men syftet med åtgärden är dock att minska bedrägerierna och på så sätt öka medlemsstaternas intäkter och därigenom också EU:s intäkter (egna medel). Effekten på företagens administrativa börda för det fall åtgärden skulle införas har inte närmare analyserats. 
Ståndpunkter
Preliminär svensk ståndpunkt
Regeringen stöder initiativen inom EU för att bekämpa skatteflykt och skatteundandragande samtidigt som regeringens och EU:s mål att minska den administrativa bördan måste beaktas. 
Förslaget syftar till att bekämpa omfattande momsbedrägerier. Det innebär en temporär och frivillig åtgärd och det är i dagsläget oklart om det blir aktuellt att införa åtgärden i Sverige. Regeringen är generellt sett positiv till kommissionens förslag som innebär att medlemsstaterna tillfälligt får möjlighet att införa omvänd skattskyldighet inom vissa, särskilt utsatta, sektorer. 
Medlemsstaternas ståndpunkter
Medlemsstaterna är generellt sett positiva till kommissionens förslag. 
Institutionernas ståndpunkter
Institutionernas ståndpunkter är inte kända.
Remissinstansernas ståndpunkter
Förslaget har remitterats. Remisstiden går ut den 30 oktober 2009. En sammanställning över remissyttrandena kommer att färdigställas i Finansdepartementet.
Förslagets förutsättningar
Rättslig grund och beslutsförfarande
Artikel 93 i EG-fördraget. Enligt artikel 93 ska rådet genom enhälligt beslut på förslag av kommissionen och efter att ha hört Europaparlamentet och den Ekonomiska och sociala kommittén, anta bestämmelser om harmoniseringen av bl.a. omsättningsskatter, för att säkerställa att den inre marknaden fungerar.
Subsidiaritets- och proportionalitetsprincipen
Kommissionen anför att förslaget är förenligt med subsidiaritets- och proportionalitetsprincipen av i huvudsak följande skäl.
Eftersom målet med den föreslagna åtgärden är att komma till rätta med momsbedrägerier genom tillfälliga åtgärder som avviker från gällande gemenskapsregler kan målet bara uppnås på gemenskapsnivå. Antagandet av en gemenskapsåtgärd är därför förenlig med subsidiaritetsprincipen. I enlighet med proportionalitetsprincipen går direktivet inte utöver vad som är nödvändigt för att uppnå dessa mål. 
Övrigt
Fortsatt behandling av ärendet
Förslaget togs upp vid ett första möte i rådets arbetsgrupp för skattefrågor den 13 oktober 2009. Avsikten är att förslaget ska fortsätta att behandlas av det svenska ordförandeskapet under hösten 2009. 
Fackuttryck/termer
Det engelska uttrycket ”reverse charge” motsvaras av de svenska uttrycken omvänd betalningsskyldighet respektive omvänd skattskyldighet. Det som avses är att en försäljning beskattas av köparen i stället för av säljaren. 
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